[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 326 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública a identificação dos proprietários de terrenos localizados na Av. Alferes Augusto Gomes de Medela, no bairro São João, desde o final do Quartel até a rotatória, sentido Borda da Mata, para que providenciem a capina das calçadas para melhorar e dar maior segurança para a travessia dos pedestres no referido trecho.

JUSTIFICATIVA

Neste trecho há um fluxo muito grande de pessoas que trabalham a pé, o mato existente não permite que as pessoas caminhem no local devido. Assim, os pedestres são obrigados a caminhar pela rodovia, ocasionando situações de risco e insegurança tanto para eles quanto para os motoristas, que precisam desviar dos pedestres a todo momento.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de Março de 2017
)